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Rozporządzenia we Francji i poprawa gospodarcza w strefie euro:
jaki to ma związek?

Autor : Jean-Paul Betbèze
Jean-Paul Betbèze analizuje, co się szykuje w przyszłych tygodniach
we Francji, po wyborach parlamentarnych 11 i 18 czerwca, by
pogłębić ustawę z 8 sierpnia 2016 w sprawie pracy, modernizacji
dialogu społecznego i zabezpieczenia kariery zawodowej, nazywaną
ustawą El Khomri (od nazwiska ówczesnej minister). Jej centralnym
założeniem było (i jest) wzmocnienie znaczenia porozumień w

przedsiębiorstwie. 
Więcej
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Wybory : 
Wybory parlamentarne we Francji 11 i 18 czerwca

11 i 18 czerwca Francuzi mają odnowić 577-osobowy skład
Zgromadzenia Narodowego, izby niższej parlamentu. Czy po tym, jak 7
maja zdecydowanie wybrali na głowę państwa Emmanuela Macrona,
teraz dadzą mu większość parlamentarną? Ostatnie badanie opinii
publicznej przeprowadzone przez instytut OpinionWay w dniach 16-18
maja wróży Republice naprzód (LREM) 27% głosów, czyli więcej niż

Republikanom (LR) i Frontowi Narodowemu FN, z których każde może liczyć na 20%.
Francja niepokorna ma zdobyć 14%, a Partia Socjalistyczna (PS) 11%... Więcej

Fundacja : 
"Pour quelques étoiles de plus... Quelle politique européenne pour la France?"

Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani publikuje "Pour quelques étoiles de
plus... Quelle politique européenne pour la France?". To oświecająca lektura
w chwili, gdy nominacje do nowego francuskiego rządu dowodzą woli
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prowadzenia zdecydowanie proeuropejskich działań... Więcej

 
"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2017" dostępny w wersji papierowej i
cyfrowej

"Rapport Schuman sur l'état de l'Union 2017", wydany po francusku i po
angielsku przez wydawnictwo Lignes de Repères, pozwala lepiej zrozumieć
europejskie wyzwania. Książka jest dostępna w księgarniach lub na stronie
internetowej Fundacji oraz w wersji cyfrowej... Więcej

 
Nauka z wyborów we Francji i w Holandii

Centrum Studiów Europejskich Wilfrieda Martensa, Fundacja na rzecz
Węgier Obywatelskich i Nézőpont Intézet organizują 29 maja w
Budapeszcie seminarium na temat nauki, jaką możemy wynieść z
wyborów we Francji i w Holandii. Będzie tam obecna Pascale Joannin,
dyrektor generalna Fundacji... Więcej

 
Francja na dobre powróciła do Europy

Jean-Dominique Giuliani opublikował artykuł wstępny na temat
zdecydowanie proeuropejskiej natury nowego francuskiego prezydenta,
co wzbudza zainteresowanie wśród partnerów Francji... Więcej

 
Rada Europejska : 

Donald Tusk w Parlamencie Europejskim i z wizytą we Francji
17 maja europosłowie dyskutowali z Donaldem Tuskiem,
przewodniczącym Rady Europejskiej, o kierunkach negocjacji ze
Zjednoczonym Królestwem, przyjętych przez Radę Europejską. Tusk
spotkał się również z francuskim prezydentem Emmanuelem

Macronem... Więcej

Więcej

Komisja : 
Semestr europejski: zalecenia dla krajów

22 maja Komisja opublikowała swoje zalecenia dla krajów w ramach
semestru europejskiego - wiosna 2017. Państwa członkowskie powinny
wykorzystać szansę, jaką daje ożywienie koniunktury, aby wprowadzać
reformy strukturalne, pobudzać inwestycje i poprawiać stan finansów
publicznych, by osiągnąć silny i trwały wzrost gospodarczy bardziej

sprzyjający włączeniu społecznemu... Więcej

Więcej | Więcej

Komisja upraszcza przepisy w zakresie pomocy państwa
17 maja Komisja Europejska zatwierdziła nowe przepisy dotyczące
pomocy państwa, które zwalniają niektóre środki wsparcia publicznego
na rzecz portów, lotnisk, kultury i najbardziej oddalonych regionów z
obowiązku wstępnej kontroli przez Komisję... Więcej

 
110 mln euro grzywny dla Facebooka

18 maja Komisja Europejska wymierzyła Facebookowi grzywnę w
wysokości 110 mln euro. Przedsiębiorstwo dostarczyło niedokładnych
lub przeinaczonych informacji w trakcie postępowania, jakie Komisja
prowadziła w 2014 roku odnośnie nabycia przez Facebooka WhatsApp...
Więcej
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Parlament : 
Przyspieszyć relokację uchodźców, zwłaszcza nieletnich bez opieki

18 maja eurodeputowani wezwali państwa członkowskie do
przyspieszenia relokacji uchodźców, a zwłaszcza małoletnich bez opieki.
Zachęcają Komisję do zaplanowania procedur w sprawie naruszenia
zobowiązań, jak zagroziła ona 16 maja... Więcej

Więcej | Więcej

Uniknąć marnotrastwa żywności
16 maja europosłowie zaproponowali środki mające zmniejszyć
marnotrawstwo żywności o połowę do 2030 roku. Ma się to stać
zwłaszcza dzięki zniesieniu ograniczeń dotyczących darowanej żywności
oraz klarowniejszej informacji dla konsumentów... Więcej

 
Europosłowie chcą uruchomić przeciwko Węgrom art. 7

17 maja eurodeputowani przegłosowali rezolucję opowiadającą się za
uruchomieniem art. 7, co może pociągnąć za sobą sankcje przeciwko
Węgrom. W rezolucji wezwano do uchylenia ustaw ograniczających
prawa podstawowe osób wnioskujących o azyl i o porozumienie w

sprawie Uniwersytetu Środkowoeuropejskiego w Budapeszcie... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje w zakresie azylu i zwalczania przestępczości
19 maja 28 ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych omówiło
politykę azylową i imigracyjną, zwalczanie przestępczości
zorganizowanej, bezpieczeństwo powietrzne i walkę z terroryzmem...
Więcej

Więcej

Rada Europejskiego Obszaru Gospodarczego
16 maja Rada Europejskiego Obszaru Gospodarczego wydała konkluzje.
Dotyczą współpracy i dialogu politycznego z europejskimi instytucjami
oraz z ich partnerami... Więcej

 
Brexit: Unia Europejska oficjalnie zezwala Michelowi Barnierowi na rozpoczęcie
negocjacji

22 maja Unia Europejska przyjęła mandat negocjacyjny Michela
Barniera jako głównego negocjatora Brexitu, udzielając mu oficjalnie
zezwolenia na rozpoczęcie negocjacji. Najważniejszymi punktami
rozmów jest uregulowanie kwot, które Unia chce wyegzekwować od

Zjednoczonego Królestwa, prawa europejskich i brytyjskich obywateli oraz irlandzka
granica... Więcej

Więcej

Konkluzje w sprawie usług finansowych i przyszłości Unii
16 maja 28 ministrów spraw europejskich przyjęło rozporządzenie
służące zapewnieniu dobrego funkcjonowania rynkom finansowania
krótkoterminowego oraz nowe przepisy dotyczące prospektów
towarzyszących emisji i ofercie papierów wartościowych... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Globalna strategia w dziedzinie bezpieczeństwa i obrony oraz rozwój

18 i 19 maja 28 ministrów spraw zagranicznych przedyskutowało
strategię Unii Europejskiej w dziedzinie bezpieczeństwa i obrony,
współpracę z NATO, a potem rozwój, zwłaszcza w Afryce... Więcej

Więcej
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Opinia w sprawie umowy o wolnym handlu między UE i Singapurem
16 maja Trybunał Sprawiedliwości wydał opinię, że umowa o wolnym
handlu z Singapurem nie może zostać zawarta przez samą Unię, ale
wspólnie z państwami członkowskimi. Bowiem pewne postanowienia
umowy nie wchodzą w zakres wyłącznych kompetencji UE, ale
kompetencji dzielonych z państwami... Więcej

 
Niemcy : 

Posiedzenie Labour20
17 maja niemiecka kanclerz spotkała się z organizacjami związkowymi z
Forum Dialogu G20 (L20), aby omówić nowe reguły bardziej
zrównoważonej i bardziej sprawiedliwej globalizacji oraz cyfryzację
gospodarki... Więcej

 
MFW zwraca się do Berlina o inwestycje

Niemcy powinny wykorzystywać swoje rosnące dochody podatkowe, by
inwestować w projekty infrastrukturalne, które wzmocnią ich potencjał
wzrostu, oraz zachęcać pracodawców do podwyższania pensji, by
wspierać inflację w strefie euro, stwierdził 15 maja Międzynarodowy
Fundusz Walutowy (MFW)... Więcej

 
Austria : 

Przedterminowe wybory parlamentarne w Austrii 15 października
16 maja austriackie partie polityczne zapowiedziały, że przedterminowe
wybory parlamentarne odbędą się 15 października. 14 maja
ugrupowanie ÖVP wybrało nowego przewodniczącego Sebastiana
Kurza... Więcej

Więcej

Francja : 
Skład nowego rządu

17 maja ogłoszono skład francuskiego rządu premiera Edouarda
Philippe'a. Zgodnie z zasadą równouprawnienia obejmuje on 11 kobiet i
11 mężczyzn. Nowi ministrowie i sekretarze stanu pochodzą z
ugrupowań lewicowych, prawicowych i centrum, a także w połowie ze
społeczeństwa obywatelskiego... Więcej

Więcej

Spotkanie Emmanuela Macrona i Angeli Merkel
15 maja francuski prezydent Emmanuel Macron został przyjęty przez
niemiecką kanclerz Angelę Merkel w związku ze swoją pierwszą podróżą
zagraniczną. Jej celem było potwierdzenie roli francusko-niemieckiego
duetu jako motoru Europy... Więcej

Więcej

Podróż prezydenta Macrona do francuskich oddziałów w Sahelu
Jedną z pierwszych podróży francuskiego prezydenta Emmanuela
Macrona była ta 19 maja do francuskich żołnierzy w Mali. Prezydent
potwierdził, że chce kontynuować operacje antyterrorystyczne w Sahelu
i wzmocnić europejską współpracę w dziedzinie obrony... Więcej

Więcej

Grecja : 
Przyjęcie nowych instrumentów w zamian za przekazanie kolejnej partii pomocy

18 maja grecki parlament przyjął nowe narzędzia opiewające na blisko
5 mld euro, które powinny umożliwić przelanie krajowi kolejnej transzy
międzynarodowej pożyczki. Główne artykuły ustawy, które obejmują
nowe cięcia emerytur i podwyżki podatków, zostały zaaprobowane
przez 153 deputowanych (128 było przeciw)... Więcej

 
Eurogrupa cieszy się ze wstępnego porozumienia podpisanego między Grecją i
instytucjami

22 maja Eurogrupa przedyskutowała nowe reformy planowane w Grecji,
a dotyczące emerytur, podatku dochodowego, rynku pracy i sektora
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energetycznego. Ministrowie wymienili również poglądy na temat
prognoz gospodarczych dla Europy i 7. programu nadzoru Hiszpanii...
Więcej

 
Irlandia : 

Dymisja irlandzkiego premiera Endy Kenny'ego
17 maja irlandzki premier Enda Kenny ogłosił, że rezygnuje z
przewodniczenia swojej partii Fine Gael. Pozostanie premierem do czasu
wyboru swojego następcy 2 czerwca... Więcej

Więcej

Włochy : 
Paolo Gentiloni spotyka się z Władimirem Putinem i Emmanuelem Macronem

Spotkawszy się 17 maja w Soczi z rosyjskim prezydentem Władimirem
Putinem, 21 maja włoski premier Paolo Gentiloni złożył wizytę
francuskiemu prezydentowi Emmanuelowi Macronowi. Dwaj politycy
potwierdzili, że chcą współpracować na rzecz reaktywacji Europy,
promując zwłaszcza ideę unii fiskalnej i bankowej... Więcej

Więcej | Więcej

Czechy : 
Nowy minister finansów

17 maja czeski premier Bohuslav Sobotka ogłosił, że Andrej Babis
zostanie zastąpiony w Ministerstwie Finansów przez Ivana Pilnego,
pochodzącego z tej samej partii ANO. Ma to położyć kres napięciom w
łonie koalicji rządowej... Więcej

 
Macedonia : 

Ku rządowi w Macedonii
17 maja, po wielu miesiącach obstrukcji, macedoński prezydent Ǵorge
Iwanow ostatecznie powierzył misję utworzenia koalicyjnego rządu
szefowi opozycji Zoranowi Zaewowi z Socjaldemokratycznego Związku
Macedonii (SDSM)... Więcej

 
Szwajcaria : 

Szwajcarzy aprobują stopniowe odchodzenie od energii jądrowej
21 maja 58,2% wyborców zaaprobowało nową ustawę w sprawie energii,
która służy stopniowemu zastępowaniu energii jądrowej przez energie
odnawialne... Więcej

 
Rada Europy : 

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych Rady Europy
19 maja w Nikozji, na Cyprze zebrali się ministrowie spraw
zagranicznych Rady Europy. Wyłożono do podpisu konwencję Rady
Europy dotyczącą przestępstw przeciwko dobrom kultury. Podpisało ją 6
krajów... Więcej

Więcej

ONZ : 
Przemówienie sekretarza generalnego ONZ w Parlamencie Europejskim i w Radzie
Europy

17 maja sekretarz generalny ONZ Antonio Guterres wystąpił przed
Parlamentem Europejskim, a potem przed Radą Europy, by
przypomnieć, że zjednoczona Europa jest "absolutnie fundamentalnym
filarem silnego i skutecznego ONZ-tu"... Więcej

Więcej | Więcej
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Eurostat : 
Inflacja 2% w Unii Europejskiej i 1,9% w strefie euro

W kwietniu inflacja w Unii Europejskiej wyniosła 2% (wobec 1,6% w
marcu). W strefie euro przyspieszyła do 1,9%, przybliżając się do celu
EBC, wskazał 17 maja europejski urząd statystyczny Eurostat. W marcu
było to 1,5%... Więcej

 
Nadwyżka handlowa

Według komunikatu Eurostatu z 16 maja w marcu 2017 roku nadwyżka
handlowa Unii Europejskiej wyniosła 10,5 mld euro, a strefy euro 30,9
mld euro... Więcej

 
W I kwartale 2017 roku PKB wzrosło o 0,5%

Według komunikatu Eurostatu z 16 maja w I kwartale 2017 roku
zarówno PKB w Unii Europejskiej, jak i to w strefie euro wzrosły o
0,5%... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Raport na temat europejskiej polityki sąsiedztwa
18 maja Komisja i Wysoka Przedstawicielka opublikowali raport
poświęcony rezultatom europejskiej polityki sąsiedztwa, która została
poddana przeglądowi w 2015 roku. Raport stanowi podsumowanie
nowego podejścia opierającego się na zasadach wspólnej

odpowiedzialności, zróżnicowania i elastyczności, by zabezpieczyć sąsiedztwo... Więcej

Więcej

Sprawozdanie na temat stosowania Karty Praw Podstawowych w 2016 roku
18 maja Komisja Europejska opublikowała swoje roczne sprawozdanie ze
stosowania Karty Praw Podstawowych. Przedstawiono w nim inicjatywy na
rzecz wzmocnienia praw podstawowych podjęte przez UE w 2016 roku...
Więcej

Więcej

Kultura : 
Festiwal Aten i Epidaurosu

Stworzony w 1955 roku Helleński Festiwal, którego tegoroczna edycja
odbywa się od 22 maja do 19 sierpnia, ożywi miasto Ateny i Epidauros
spektaklami teatralnymi, tanecznymi oraz innymi artystycznymi
przedstawieniami... Więcej

 
Karnawał w Aalborgu

Do 27 maja w Aalborg, w Danii odbywa się karnawał. W programie
parady kostiumowe i koncerty na świeżym powietrzu. Przebrania
uczestników mają być interpretacją hasła "Świat pełny jest ..."... Więcej

 
Festiwal Primavera Sound w Barcelonie

Od 31 maja do 4 czerwca Barcelona gości 16. edycję festiwalu
Primavera Sound, gdzie wystąpią popowi i rockowi międzynarodowi
artyści oraz grupy... Więcej

 

Kalendarz :
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22
maj

22 maja 2017
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych (art. 50)
Bruksela
Eurogrupa

22
maj

22-23 maja 2017
Bruksela
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

23
maj

23 maja 2017
Bruksela
Rada Współpracy UE-Armenia
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

25
maj

25 maja 2017
Bruksela
Szczyt NATO

26
maj

26 i 27 maja 2017
Taormina, Włochy
Szczyt G7

29
maj

29 i 30 maja 2017
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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